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INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS 
 

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017   
 

CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 
EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA 
ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 
URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE LA 
GUIAJIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL 
MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”. 
 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, 
así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación Económica en el 
que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el 
Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron habilitados como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 
 
       CONSORCIO CG 2017. 
       INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 

CONSORCIO INGFED 17 
ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A. 
INPLAYCO SAS 
BERAKAH INGENIERIA SAS 
ING INGENIERIA SAS 
MAB INGENIERIA DE VALOR SA 

 
Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día diez 

(10) del mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan 

subsanar, modificar o mejorar su propuesta. 

 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 

resultaron habilitados. 

Para constancia, se expide a los ocho (08) días del mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017). 

 

 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 

S.A.) 



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.075.770,00$         2.104.396,00$               13.180.166,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 52.321.398,00$         9.941.066,00$               62.262.464,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 75.442.630,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.519.988,00$         2.188.798,00$               13.708.786,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 73.060.696,00$         13.881.532,00$             86.942.228,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 100.651.014,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.519.988,00$         2.188.798,00$               13.708.786,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 73.060.696,00$         13.881.532,00$             86.942.228,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 100.651.014,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

276.744.658,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIAJIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°2 - CONSORCIO CG 2017

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.040.800,00$         2.287.752,00$               14.328.552,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 54.888.265,00$         10.428.770,00$             65.317.035,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 79.645.587,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.626.625,00$         2.399.059,00$               15.025.684,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.569.640,00$         14.358.232,00$             89.927.872,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 104.953.556,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.626.625,00$         2.399.059,00$               15.025.684,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.569.640,00$         14.358.232,00$             89.927.872,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 104.953.556,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

289.552.699,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°3 - INGENIERIA DE PROYECTOS SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.167.369,00$         2.311.800,00$               14.479.169,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 55.104.864,00$         10.469.924,00$             65.574.788,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 80.053.957,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.658.037,00$         2.405.027,00$               15.063.064,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 76.993.151,00$         14.628.699,00$             91.621.850,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 106.684.914,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.658.787,00$         2.405.170,00$               15.063.957,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 76.993.151,00$         14.628.699,00$             91.621.850,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 106.685.807,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

293.424.678,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°4 - CONSORCIO INGFED 17

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.866.890,00$         2.254.709,00$               14.121.599,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 56.058.640,00$         10.651.142,00$             66.709.782,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 80.831.381,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.342.840,00$         2.345.140,00$               14.687.980,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.279.300,00$         14.873.067,00$             93.152.367,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 107.840.347,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.342.840,00$         2.345.140,00$               14.687.980,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.279.300,00$         14.873.067,00$             93.152.367,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 107.840.347,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

296.512.075,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°5 - ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A.

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.367.878,82$         2.159.897,00$               13.527.776,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 53.701.303,24$         10.203.248,00$             63.904.551,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 77.432.327,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.823.812,10$         2.246.524,00$               14.070.336,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 74.987.571,38$         14.247.639,00$             89.235.210,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 103.305.546,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.823.812,10$         2.246.524,00$               14.070.336,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 74.987.571,38$         14.247.639,00$             89.235.210,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 103.305.546,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

284.043.419,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°6 - INPLAYCO SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.000.000,00$         2.090.000,00$               13.090.000,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 53.800.000,00$         10.222.000,00$             64.022.000,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 77.112.000,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.000.000,00$         2.280.000,00$               14.280.000,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.100.000,00$         14.269.000,00$             89.369.000,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 103.649.000,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.000.000,00$         2.280.000,00$               14.280.000,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 76.000.000,00$         14.440.000,00$             90.440.000,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 104.720.000,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

285.481.000,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°8 - BERAKAH INGENIERIA SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.449.400,00$         2.175.386,00$               13.624.786,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 54.086.500,00$         10.276.435,00$             64.362.935,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 77.987.721,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.908.600,00$         2.262.634,00$               14.171.234,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.525.400,00$         14.349.826,00$             89.875.226,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 104.046.460,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.908.600,00$         2.262.634,00$               14.171.234,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.525.400,00$         14.349.826,00$             89.875.226,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 104.046.460,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

286.080.641,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°9 - ING INGENIERIA SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.835.860,00$         2.248.813,00$               14.084.673,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 55.912.026,00$         10.623.285,00$             66.535.311,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 80.619.984,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.310.563,51$         2.339.007,00$               14.649.571,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.074.586,50$         14.834.171,00$             92.908.758,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra -$ 1 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 107.558.329,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.310.563,00$         2.339.007,00$               14.649.570,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.074.586,00$         14.834.171,00$             92.908.757,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 107.558.327,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

295.736.640,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°10 - MAB INGENIERIA DE VALOR SA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA


